

ДОГОВОР КУПИ-ПРОДАЖИ № 00УТ-025949

Идентификационный код закупки № _____

29.11.2023

г. Баймак

Индивидуальный предприниматель "Урманов Ринат Фазыльянович", именуемый(ая) в дальнейшем "Поставщик", в лице Урманова Рината Фазыльяновича, действующего(ей) на основании Свидетельства № 020500163802053 от 31.08.2020, с одной стороны, и Администрация сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район РБ, именуемое в дальнейшем "Заказчик", действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона № 44-ФЗ) заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется осуществить поставку строительных материалов (далее - товар) в количестве, ассортименте и по ценам, указанной в накладной, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить поставленный надлежащим образом товар в установленном порядке настоящего Договора.

1.2. Функциональные характеристики (потребительские свойства) и комплектность товара, а также количественные и качественные характеристики товара установлены в Спецификации товара, которое является Приложением № 1 к настоящему договору и его неотъемлемой частью (далее – Спецификация).

2. Цена договора, количество, качество и ассортимент товара

2.1. Цена настоящего договора составляет 39 926 (Тридцать девять тысяч девятьсот двадцать шесть рублей 00 копеек). НДС не предусмотрен.

2.2. Цена товара включает стоимость упаковки, а для импортной продукции все импортные таможенные сборы и пошлины, взимаемые на территории РФ.

2.3. Количество и ассортимент товара определяется на каждую конкретную партию и фиксируется в счете-фактуре, товарно-транспортной накладной.

2.4. Качество товара должно соответствовать действующим стандартам и соответствовать ГОСТ и ТУ установленными для каждого конкретного вида товара.

3. Обязанности сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Обеспечить передачу товара в количестве и ассортименте, указанном в счет фактуре и товарной накладной.

3.1.2. Предоставить на поставленный товар всю необходимую документацию, предусмотренную действующим законодательством.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить товар в порядке, сроки и на условиях оговоренных настоящим договором.

3.2.2. Осмотреть товар в месте его передачи и осуществить все необходимые действия по принятию товара, поставленного по договору.

4. Заявка заказчика

4.1. Заказчик передает Поставщику заявку в устной или письменной форме на приобретение товара в любой рабочий день в течение действия настоящего договора.

4.2. На основании заявки Заказчика не позднее следующего дня после ее получения Поставщик оформляет счет-фактуру с указанием количества, ассортимента и стоимости поставляемого товара и доводит информацию до Заказчика.

5. Поставка товара

5.1. Поставка товара осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента подачи заявки Заказчика, путем его выборки Заказчиком со склада Поставщика.

6. Приемка товара

6.1. Заказчик должен принять и проверить его по количеству в день поставки товара, а по качеству не позднее 3 календарных дней с даты получения.

6.2. При обнаружении поставки товара в количестве, превышающем указанной в заявке, Заказчик по своему выбору:

- оплачивает товар по цене, определенной для данного товара в накладной, не позднее 5 дней с момента принятия товара. В случае просрочки оплаты товара Заказчик уплачивает пеню в размере 1 % от суммы товара за каждый день просрочки.

- принимает товар на ответственное хранение. Поставщик обязан распорядиться таким товаром не позднее 3 дней с момента принятия его на ответственное хранение.

6.3. При обнаружении недостатков по качеству, Заказчик в течении 2-х суток с момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Поставщика. Поставщик направляет своего представителя Заказчика, который совместно с представителем Заказчика составляет акт о некачественном товаре и его замене. В случае споров с качестве товара проводится экспертиза Торгово-промышленной палатой Республики Башкортостан за счет стороны, настаивающей на ее проведении.

6.4. До момента вывоза некачественного товара Заказчик принимает товар на ответственное хранение. Поставщик обязан вывести некачественный товар не позднее дня, которым поставляется товар на замену. Представители Поставщика и Заказчика в день передачи товара подписывают счет-фактуру (УПД) на переданный товар, в которой отражают результат его приемки по количеству, с указанием даты приемки товара Заказчиком. Счет-фактура (УПД) подписывается в таком количестве, чтобы к каждой из сторон, участвующих в сделке по поставке товара, осталось по необходимому числу экземпляров. Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента подписания им счет-фактуры (УПД).

7. Порядок расчетов и ответственность

7.1. Заказчик оплачивает товар поставленный по настоящему договору в течении 10 рабочих дней с момента подписания накладной, по цене указанной в накладной.

7.2. Источник финансирования – средства бюджета.

7.3. Оплата производится в форме безналичных перечислений Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, обязательства Заказчика по оплате товара считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика (по выписке из банка).

8. Разрешение споров

8.1. При возникновении споров стороны принимают все усилия для разрешения всех споров и разногласий путем переговоров, с обязательным соблюдением письменного претензионного порядка, сторона, получившая претензию обязана предоставить письменный ответ в течение 10 рабочих дней с момента получения претензии.

8.2. При не достижении результатов на переговорах все споры, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

9. Сроки действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с 29.11.2023 и действует до 31.12.2023, а в части взаиморасчетов до их полного окончания.

10. Адреса и реквизиты сторон

Поставщик:

ИП Урманов Ринат Фазыльянович

ИНН 025405409812

ОГРН 320028000010583

р/с 40802810906000044694

к/с

в банке Башкирское отделение №8598 ПАО

Сбербанк

БИК

Заказчик:

Администрация сельского поселения

Ишмухаметовский сельсовет муниципального

района Баймакский район РБ

453652, РБ, Баймакский район, с. Ишмухаметово

ул. Даутова д.1

ИНН 02540021392 КПП 025401001

р/с 40102810045370000062

к/с 03231643806064250100

в банке Огг - ИБ РБ // УФК по РБ г. Уфа

БИК 018073401



Урманов Р. Ф./



Ишмухаметов И. М.

Уникальный
передаточный
документ

Счет-фактура № УТ-25949 от 29 ноября 2023 г. (1)
Исправление № от (1a)

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1137
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2021 г. № 534)

Статус: **2**
1 – счет-фактура и
передаточный документ
2 – передаточный
документ (акт)

Продавец: ИЛП Урманов Ринат Фазыльевич (2)

Адрес: ИНН/КПП продавца: 025405409812 он же (2a)
025405409812 (2b)

Грузоотправитель и его адрес: Администрация сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район РБ, 453652, РБ, Баймакский район, с. Ишмухаметово ул. Даутова д.1 (4)

К платежно-расчетному документу №

Документ об отгрузке

Покупатель: Администрация сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район РБ (5a)

Адрес: 453652, РБ, Баймакский район, с. Ишмухаметово ул. Даутова д.1 (6)

ИНН/КПП покупателя: 02540021392/025401001 (6a)

Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (7)

Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): (8)

Код товара/услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Кол-во (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
				код	Численность (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
00-00002708	1	Уайт-спирит НКП 10лб, 7кг ПЭТ (ТУ 0251-006-57859009-2015)	16	2	шт	3	1 100,00	1 100,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 100,00	10	10a	--
00-00002020	2	Кисть плоская Стандарт 4" 100мм Деревянная ручка "TOOLBERG" (арт.0101040)	--	796	шт	10,000	99,00	990,00	без акциза	НДС	без НДС	990,00	--	--	--
00-00008399	3	Батлик 24 см в сборе велпор "CORVUS" (арт.0306200)	--	796	шт	5,000	180,00	900,00	без акциза	без НДС	без НДС	900,00	--	--	--
00-00007830	4	Эмаль ПРЕСТИЖ Тр-266 для полов золотисто-коричневая 10кг	--	796	шт	1,000	3 400,00	3 400,00	без акциза	НДС	без НДС	3 400,00	--	--	--
00-00000784	5	Возди 100	--	166	кг	2,000	135,00	270,00	без акциза	НДС	без НДС	270,00	--	--	--
00-00018462	6	Саморез кров 4,8*36 цинк ВЕСЫ	--	166	кг	2,000	340,00	680,00	без акциза	НДС	без НДС	680,00	--	--	--
00-00011231	7	13 кг ВД "ОРЕОЛ-Дисконт" фасадная атмосферостойкая водно-дисперсионная полиакриловая белая матовая	--	796	шт	3,000	2 290,00	6 870,00	без акциза	НДС	без НДС	6 870,00	--	--	--
00-00001739	8	Известь негашенная 2кг/комовая 45#	--	796	шт	6,000	65,00	390,00	без акциза	НДС	без НДС	390,00	--	--	--
00-000009367	9	ЦЕМЕНТ ПЦ 50кг (М500) (42,5Н)	--	796	шт	2,000	540,00	1 080,00	без акциза	НДС	без НДС	1 080,00	--	--	--
00-00014068	10	Пена монтаж профф ПРОФЛЕХ PRO 65л Plus зима ш.к.0114	--	796	шт	3,000	540,00	1 620,00	без акциза	НДС	без НДС	1 620,00	--	--	--

Код товара, работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, подлежащая уплате	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или партии товара, подлежащего прослеживаемости
				код	условное обозначение (национальное)								10	10а	
УТ-00130224	1	1а	16	2	2а	3	4	5	6	7	8	9	10	10а	11
00-00060883	11	Пистолет для монтажной пены Blast Simple с металл адапт 590020		796	шт	1,000	390,00	390,00	без акциза	без НДС	без НДС	390,00			
УТ-00115077	12	Электрод Ресанта МР-3 ф3,0 Пачка 3 кг		796	шт	2,000	1 090,00	2 180,00	без акциза	без НДС	без НДС	2 180,00			
00-00002227	13	Эмаль ДАРАДА ПФ-115 Белая 25кг		796	шт	1,000	3 900,00	3 900,00	без акциза	без НДС	без НДС	3 900,00			
00-00002227	14	Эмаль ДАРАДА ПФ-115 красная 25кг		796	шт	1,000	3 900,00	3 900,00	без акциза	без НДС	без НДС	3 900,00			
00-00002228	15	Копер "RaiZh" СТАНДАРТ Уни-и 0,1л (135г) апельсин (Ижевск)		796	шт	12,000	60,00	720,00	без акциза	без НДС	без НДС	720,00			
00-00002251	16	Копер "RaiZh" СТАНДАРТ Уни-и 0,1л (140г) синий (Ижевск)		796	шт	12,000	60,00	720,00	без акциза	без НДС	без НДС	720,00			
00-00002485	17	Копер "RaiZh" СТАНДАРТ Уни-и 0,1л (130г) зеленый (Ижевск)		796	шт	12,000	60,00	720,00	без акциза	без НДС	без НДС	720,00			
00-00002513	18	Краска масляная КАЗАЧКА МА-15 зеленая 6кг		796	шт	1,000	1 999,00	1 999,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 999,00			
00-00010092	19	Краска масляная КАЗАЧКА МА-15 синяя 6кг		796	шт	2,000	1 999,00	3 998,00	без акциза	без НДС	без НДС	3 998,00			
	20	Краска масляная КАЗАЧКА МА-15 желтая 6кг		796	шт	1,000	1 999,00	1 999,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 999,00			

Код товара/ работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, подлежащая уплате покупателем	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
				основное обозначение (национальное)	шт								цифровой код	краткое наименование	
00-00010375	1	1а	16	2	2а	3	4	5	6	7	8	9	10	10а	11
	21	Грунт-эмаль по ржавчине ПРЭСТИК коричневая 5кг		796	шт	1,000	2 100,00	2 100,00	без акциза	без НДС	без НДС	2 100,00			
Всего к оплате								39 926,00	X	НДС	без НДС	39 926,00			

Документ составлен на 3 листах

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)

Свидетельство 020500163802053 от 31.08.2020

Данные о транспортировке и грузе _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)

Товар (груз) передан / услуги, результаты работ, права сданы _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)

(транспортная накладная, получение экспедитору, экспортная / складская расписка и др. / масса нетто брутто права, если не привезены ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)

"29" ноября 2023 года

Иные сведения об отгрузке, передаче _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)

Урманов Р. Ф.

Наименование экономического субъекта – составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)

ИП Урманов Ринат Фазыльевич, ИНН 025405409812

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)

Администрация сельского поселения "Ишимухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район РБ, ИНН/КПП 02540021392/025401001



Внимание! Счет действителен до 10.12.2023г.
 Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара.
 Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется
 наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег
 на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Образец заполнения платежного поручения

Башкирское отделение №8598 ПАО Сбербанк		БИК	043073601	
Банк получателя		Сч. №	30101810300000000601	
ИНН 025405409812	КПП	Сч. №	40802810906000044694	
ИП Урманов Ринат Фазыльянович		Вид оп.	01	Срок плат.
Получатель		Наз. пл.		Очер. плат. 5
		Код	НК231100УТ 0259490003	Рез. поле
Оплата по реализации товаров и услуг №УТ-25949				
Назначение платежа				

Счет на оплату № УТ-25949 от 29 ноября 2023 г.

Поставщик: ИП Урманов Ринат Фазыльянович, ИНН 025405409812, тел.: 8-927-230-8888

Покупатель: Администрация сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район
 РБ, ИНН 02540021392, КПП 025401001, 453652, РБ, Баймакский район, с. Ишмухаметово ул. Даутова д.1, тел.:
 8-347-514-5596

№	Товары (работы, услуги)	Количество		Цена	Сумма
1	Эмаль ДАРАДА ПФ-115 красная 25кг	1	шт	3 900,00	3 900,00
2	Уайт-спирит НХП 10л/6,7кг ПЭТ (ТУ 0251-006-57859009-2015)	1	шт	1 100,00	1 100,00
3	Кисть плоская Стандарт 4" 100мм деревян.ручка "COOLBERG" (арт.0101040)	10	шт	99,00	990,00
4	Валик 24 см в сборе велюр "KORVUS" (арт.0306200)	5	шт	180,00	900,00
5	Эмаль ПРЕСТИЖ ПФ-296 для полов золотисто-оранжевая 10кг	1	шт	3 400,00	3 400,00
6	Краска масляная КАЗАЧКА МА-15 синяя 6кг	2	шт	1 999,00	3 998,00
7	Краска масляная КАЗАЧКА МА-15 зеленая 6кг	1	шт	1 999,00	1 999,00
8	Гвозди 100	2	кг	135,00	270,00
9	Саморез кров 4,8*35 цинк ВЕСЫ	2	кг	340,00	680,00
10	13 кг ВД "ОРЕОЛ-Дисконт" фасадная атмосферостойкая водно-дисперсионная полиакриловая белая матовая	3	шт	2 290,00	6 870,00
11	№17 Колер "Palizh" STANDART унив-й 0,1л (140г) синий (Ижевск)	12	шт	60,00	720,00
12	№27 Колер "Palizh" STANDART унив-й 0,1л (130г) зеленый (Ижевск)	12	шт	60,00	720,00
13	Известь негашенная 2кг/комовая 45=	6	шт	65,00	390,00
14	ЦЕМЕНТ ПЦ 50кг (М500) (42,5Н)	2	шт	540,00	1 080,00
15	Пена монтаж проф PROFFLEX PRO 65л Plus зима ш.к.0114	3	шт	540,00	1 620,00
16	Пистолет для монтажной пены Blast Simple с металл адатл 590020	1	шт	390,00	390,00
17	Электрод Ресанта МР-3 Ф3,0 Пачка 3 кг	2	шт	1 090,00	2 180,00
18	Эмаль ДАРАДА ПФ-115 белая 25кг	1	шт	3 900,00	3 900,00
19	№06 Колер "Palizh" STANDART унив-й 0,1л (135г) апельсин (Ижевск)	12	шт	60,00	720,00
20	Краска масляная КАЗАЧКА МА-15 желтая 6кг	1	шт	1 999,00	1 999,00
21	Грунт-эмаль по ржавчине ПРЕСТИЖ коричневая 5кг	1	шт	2 100,00	2 100,00

Итого: 39 926,00
 Без налога (НДС) -

Всего наименований 21, на сумму 39 926,00 RUB

Тридцать девять тысяч девятьсот двадцать шесть рублей 00 копеек

Руководитель



Урманов Р. Ф.

расшифровка подписи

Бухгалтер

расшифровка подписи

Менеджер

расшифровка подписи